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好調持続･･･第3四半期累計期間として

過去最高の売上高と経常利益

中・大型案件の確認が復調を続け、業績向上
を牽引、住宅評価関連は微増

年度末要因からその他業務も復調

一方、工事の遅延傾向から完了・竣工検査が
低調、復興需要は今後に期待

第第33四半期四半期サマリーサマリー



3

経営成績経営成績【【連結連結】】
（単位：百万円）

－

158

－

196

596
（474）

増減額

11.1%
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10.5%

818

7,802
（7,227）

23年5月期
第3四半期

（H22/6～H23/2）

11.3%

948

11.2%

941

8,391
（7,733）

（参考）

第3四半期

計画

12.1％営業利益率

12.2％経常利益率

1,023経常利益

1,015営業利益

8,398
（7,702）

売上高

（ NET※ ）

24年5月期
第3四半期

（H23/6～H24/2）

※ NETはピアチェックが必要な案件の適判手数料を差し引いた金額。（適判手数料は他機関に当社を通じて支払われます）
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業務別売上高業務別売上高【【連結連結】】
（単位：百万円）
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1,379
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4,433
（3,774）

（参考）

第3四半期

計画
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23年5月期
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（H22/6～H23/2）
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増減額

1,015

107

607

299

営業損益

8,398合 計

1,301その他

2,534
住宅性能評価

及び
関連事業

4,562
（3,866）

確認検査

（ NET※1 )

24年5月期
第3四半期

（H23/6～H24/2）

※1 NETはピアチェックが必要な案件の適判手数料を差し引いた金額。（適判手数料は他機関に当社を通じて支払われます）
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主要業務計数主要業務計数
（単位：件）

11,438

17,281

29,954

37,015

23年5月期
第3四半期

（H22/6～H23/2）

16,103

18,122

33,986

39,744

（参考）

第3四半期

計画

5,901

558

2,977

4,200

増減件数

17,339共同住宅

設計評価

17,839戸建住宅

設計評価

32,931完了検査

41,215確認

24年5月期
第3四半期

（H23/6～H24/2）
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重点施策重点施策

※ 戸建住宅の性能評価は、設計住宅性能評価の交付件数と金額

※ 瑕疵担保保険の検査は、住宅あんしん保証の件数と金額

※ 長期優良住宅の審査は適合証を交付した戸数

7042,8538743,363中・大型（500㎡超）確認交付

142378120364耐震改修の判定事業

59540,47645230,985瑕疵担保保険の検査

21817,99322318,521長期優良住宅の審査

65417,28167417,839戸建住宅の性能評価

金額（百万円）件数（件）金額（百万円）件数(件)

平成22年6月～平成23年2月平成23年6月～平成24年2月
≪ 重 点 施 策 ≫
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四半期業績の推移四半期業績の推移
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前回発表の通期業績見通しを維持

第4四半期に大きな変動要因は無い見込み

経営環境に景気回復の力強さがないこと

住宅政策の効果も前年より低下

市場シェアの上昇で若干の上振れ余地はあるものの、
新規・中途採用の推進で労務コストも増加

通期業績の見通し通期業績の見通し
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86.67※284.69１株当たり当期純利益（円）

28.00

659
10.9%
1,217
10.9%
1,208

11,127
（10,279）

24年5月期

予想
(H23/6‐H24/5)

平成23年12月28日修正発表

10.0%対売上比

23.00※2１株当たり配当金（円）

671当期純利益

1,046経常利益

9.6%対売上比

1,000 営業利益

10,438
（9,629）

売上高

（NET※1）

23年5月期
実績

（H22/6～H23/5）

ＨＨ2424年年55月期月期 業績予想業績予想【【連結連結】】

※1 NETはピアチェックが必要な案件の適判手数料を差し引いた金額。（適判手数料は他機関に当社を通じて支払われます）

※2 平成23年6月1日に1：300の株式分割を実施したため、平成23年5月期の1株当たり当期純利益および1株当たり配当金は、
分割比率に応じて調整いたしました。

（単位：百万円）


